/ A niche in the wall at Our Lady's Steps.

m A modern South entrance to the High Kirk, now built up.

n The East door of the General Assembly Aisle-.

o The ancient North Porch or Norman door—(see the engraved frontis-

piece). Immediatel}- opposite this was the Old Kirk Style, called the

Stinking Style.

p A modern doorwaj' into Haddo's Hole Kirk, opened when the old Porch

(o) was removed.

q The Pillar of the Albany Chapel—(see woodcut, p. xii.)

r The North entrance to the Old Kirk previous to 1801.

s The North Transept and Aisle, but latterly occupied as offices for the City

Clerks and others.

T. The South Transept.
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APPENDIX.

No. I.—ADDITIONAL CHARTERS.

[Confirmacio carte Johannis Forftare.]

1 J acobus Dei gracia re\ Scotorum omnibus probis hominlbus tocius terra

I'lie clericis et laicis falutem • Sciatis nos quandara cartam . . . intellexifTe ad

plenum fub hac forma • Vniuerfis fande matris ecclefie filiis ad quos pre-

lentcs litere peruenerint Johannes Forftare de Corftorfyne miles falutem

in Domino fempiternam • Noueritis me ... ad fuftentacioncm vnius capellani

diuina celebrantis ... ad altare Beati Niniani in ecclelia parochiali Beati Egidii

de Edinburgh fituatura pro falubri ftatu domini noftri regis Jacobi illuftris

Johanne regine moderne antecefTorum et fucceflbrum fuorum pro falutc eciam

quondam Ade Forftare patris mei et Mergarete matris mee et pro falute

anime mee Mergarete quondam uxoris mee antecefrorum et fucceflbrum

noftrorum et pro falute animarum omnium fidelium defunclorum fex libras

trefdecim folidos et quatuor denarios vfualis monete regni Scocie . . . leuandas

de annuls redditibus meis burgi de Edinburgh videlicet de tenemento Ade de

Knokkis iacente in burgo predido ex parte boreali eiufdem inter terram quon-

dam SymonisDuwele ex parte orlentali ex parte vna et terram quondam Du-

thaci Wigmere ex parte occidentali ex parte altra quatuor libras trefdecim

folidos et quatuor denarios et de quodam tenemento Eoberti de Bonkill

iacente in prefato burgo ex parte boreali eiufdem inter terram Alani de
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Twedy ex parte orientali ex parte vna et terram Willelmi de Wyntoun ex

parte occldentali ex parte alti-a quadraginta folidos • Teuendas ... in puram et

perpetuam elemofinam a me et heredibus meis . . . referuato michi et heredibus

iure prefentandi didum capellanum ad capellaniam predidam epilcopo

Sanftiandree . . . Volo eciam ct ordino quod nullus nili facerdos nee curam

habens animaruni ad diftara capellaniam prelentetur alioquin prefentacio

nulla fit ipfo iure et quod capellanus inftitutus teneatur ad perfonalem et

continuam refidenciam in capella predifta . Volo eciam quod fit aliquis

capellanus fie infl^itutus ad beneficium curatum contingat forfitan promo-

ueri eo ipfo capellania predida fit priuatus • et quod didus capellanus non

fit prefbiter parochialis fed quod omni die celebret diuina cum difpofitus

fuerit et dicat Placebo et Dirige cum commendacione animarum exceptis

priuilegiatis pro animabus omnibus fupradidis • Nichil inde faciendo nifi

oracionum fuffragia deuotarum • In cuius rei tefi;imonium prefenti carte

mee figillum meum apponi feci apud Corftorfyne fecundo die menfis Marcii

anno Domini millefimo quadringentefimo vicefimo quinto prefentibus probis

ct difcretis viris Willelmo de Lebirtoun prepofito didi burgi Johanno de

Towris Adam de Bonkill et Johanne Fawfide balliuis eiufdem burgi

Roberti de Bonkill decano gilde Georgio de Lauedrc Johanne de Fen-

toun Johanne de Dune Roberto de Lome Roberto de Nudre et Johanne

Broun Clerk ac multis aliis bui-genfibus didi burgi teftibus ad premifla

vocatis • Quamquidem cartam . . . confirmamus • Nichil inde faciendo diftus

capellanus nobis preter oracionum fuffragia deuotarum • In cuius rei tefti-

moniura prefenti carte noftre confirmacionis magnum figillum nofl;rum

apponi fecimus teftibus venerabili viro magiftro Johanne Cameroun cuftode

magni figilli noftri Roberto de Lauadre iufticiario noftro Waltero de Ogilvy

thefaurario nofl,ro militibus magiftro Edwardo de Lauadre archidiacono

Laudonie in ecclefia Sandiandree et Willelmo de Cadyhou clerico cancellarie

noftre apud Edinburgh vicefimo quinto die menfis Februarii anno Domini

millefimo [quadringentefimo] vicefimo quinto et regni noftri vicefimo.
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Pro altari San6ti Criftofiri fundato in eccleHa parochiali Beati Egidii de

Edinburgh.

In Dei nomine Amen . . . pateat . . . quod anno . . . mlllefimo quadringente-

fnno quinquagefimo . . . die . . . Januarii duodecimo . . . perfonaliter confti-

tuti . . . Willelmus Skynner Gillcrift Turnebule Hugo Tod Alanus Skynner

Willelmus Stallt Jacobus Harlaw Dauid Littill Thomas Yule Willelmus de

Camufnethane Edmundus Skynner Johannes Mathe Dauid Wilky Thomas

Salman Willelmus Lathame Johannes de Kympill Willelmus Ramlay et

Andreas pelliparii infra willam de Edinburch . . . obligati funt

in forma que fequitur videlicet • Quod [ad] feruicium et fuftentacionem vnius